
<&>
••VN'V*/ Н и  V *N /V 4

Департамент финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 17 февраля 2023 г. №  З-о 
г. Нарьян-М ар

О внесении изменений 
в Порядок определения нормативных 

затрат на выполнение государственных работ, 
применяемых при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения государственного 

задания на выполнение государственных работ 
государственным бюджетным учреждением 

Ненецкого автономного округа 
«Центр арктического туризма»

В соответствии с абзацем третьим пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, разделом II Положения о формировании государственного 
задания в отношении государственных учреждений Ненецкого автономного округа 
и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденным 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 № 17-п, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение 2 к Порядку определения нормативных затрат на выполнение 
государственных работ, применяемых при расчете объема финансового обеспечения 
выполнения государственного задания на выполнение государственных работ 
государственным бюджетным учреждением Ненецкого автономного округа «Центр 
арктического туризма», утвержденному приказом Департамента финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа от 29.01.2021 № 9-о (с изменениями, внесенными 
приказом Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа 
от 23.04.2021 № 22-о), изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель губернатора^^Ц Й ^Щ Й ^ 
Ненецкого автономного 
руководитель Департаме 
финансов и экономики!
Ненецкого автономногол) С.В. Михайлов



Приложение
к приказу Департамента финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа 
от 17.02.2023 № З-о 
«О внесении изменений в Порядок 
определения нормативных затрат 
на выполнение государственных 
работ, применяемых при расчете 
объема финансового обеспечения 
выполнения государственного 
задания на выполнение 
государственных работ 
государственным бюджетным 
учреждением Ненецкого 
автономного округа «Центр 
арктического туризма»

«Приложение 2 
к Порядку определения 
нормативных затрат на выполнение 
государственных работ, 
применяемых при расчете объема 
финансового обеспечения 
выполнения государственного 
задания на выполнение 
государственных работ 
государственным бюджетным 
учреждением Ненецкого 
автономного округа «Центр 
арктического туризма»

Исходные данные
для расчета годового фонда оплаты труда

1. Исходные данные для расчета годового фонда оплаты труда государственного 
бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа «Центр арктического 
туризма»:______________________________________________________________________

№
п/п

Перечень должностей 
работников

Размер оклада Количество окладов (ставок), 
предусмотренных на выплату 

компенсационных и 
стимулирующих доплат и надбавок

Перечень должностей работников, которые не принимают 
непосредственного участия в выполнении i-й государственной работы

1 Директор 50 066,02 0,2



2

2 Юрисконсульт 13 500,00 5
3 Специалист по кадрам 13 500,00
4 Начальник отдела 16 700,00
5 Механик 13 210,00 1
6 Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 
зданий

12 730,00

7 Подсобный рабочий 12 730,00
8 Дворник 12 730,00
9 Уборщик служебных 

помещений
12 730,00

10 Водитель автомобиля 12 900,00
Перечень должностей работников, непосредственно связанные 

с выполнением i-й государственной работы
11 Заместитель директора -  

начальник отдела
37 549,52 0,2

12 Культуролог -  аниматор 13 500,00 7
13 Инструктор-методист 

по туризму
13 500,00

14 Администратор 13 000,00
15 Начальник отдела 16 700,00
16 Менеджер по рекламе 13 500,00
17 Менеджер по связям 

с общественностью
13 500,00

»


